
 
 

Újpetre Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2012.(IV.15.) önkormányzati 
rendelete a tiltott, közösségellenes magatartásokról, valamint a tiltott, közösségellenes 

magatartás elkövetőjével szembeni pénzbírság kiszabásának szabályairól 1 
 

Újpetre község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143.§ (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás, valamint a szabálysértésekről , a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 254.§. (2) bekezdése alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) a) pontjában  leírt jogkörével élve a következő rendeletet alkotja: 
 

1. Általános rendelkezések 
 
1.§ E rendelet alkalmazásában tiltott, közösségellenes magatartásnak az a magatartás  
      minősül, amely a társadalomra nem veszélyes, ezért szabálysértésnek vagy  
      bűncselekménynek nem minősül, de a közösségi együttélés szabályaival ellentétes, és  
      ezt a képviselő-testület e rendeletében tiltott, közösségellenes magatartásnak  
       minősítette. 
 
2.§2  (1) Az e rendeletben meghatározott, tiltott, közösségellenes magatartás  

elkövetőjével szemben ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság, illetve 
százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 
 
(2) A kiszabásra kerülő helyszíni bírság illetve a közigazgatási bírság mértékének  
megállapításánál figyelembe kell venni 

a) a tiltott, közösségellenes magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét, 
b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat az 
erre vonatkozó tájékoztatásra önként igazolja. 

 
(3)A helyszíni bírság illetve közigazgatási bírság kiszabása helyett dorgálás 
alkalmazható, amennyiben a közösségellenes magatartás csekély súlyú, a tiltott, 
közösségellenes magatartás elkövetője személyi körülményei és a cselekmény 
elkövetésének körülményei alapján kellő visszatartó hatás várható. A dorgálással az 
önkormányzat nevében hatáskört gyakorló szerv felhívja a figyelmet és kioktatja a 
tiltott, közösségellenes magatartás elkövetőjét arra, hogy a jövőben tartózkodjon tiltott,  
közösségellenes magatartás elkövetésétől. 

 
2.3 Tiltott, közösségellenes magatartások 

 
3.§4 Tiltott, közösségellenes magatartást követ el, aki 

 1. harapós, vagy támadó természetű ebének közterületén történő felügyeletével olyan  
    személyt bíz meg, aki az eb irányítására, kezelésére és féken tartására nem képes, 
2. ebét a település lakott területén kóborolni hagyja, vadászterületen kolonc nélkül      
    elengedi, 
3. ebét szájkosár nélkül közforgalmú közlekedési vállalat járművén szállítja, vagy  

                                                 
1Módosította a 9/2012.(V.31.) önkormányzati rendelet 1.§-a. 
2 Módosította a 9/2012.(V.31.) önkormányzati rendelet 3.§-a. 
3 Módosította a 9/2012.(V.31.) önkormányzati rendelet 2.§-a. 
4 Módosította a 9/2012.(V.31.) önkormányzati rendelet 2.§.-a. 



     harapós kutyáját nem zárt helyen tartja, vagy nem helyez el a ház (lakás) bejáratán    
     harapós kutyára utaló megfelelő figyelmeztető táblát 
4. kutyát vendégforgalmat lebonyolító nyilvános helyiségbe vagy élelmiszerárusító     
    üzletbe bevisz vagy beenged, 
5.  állatot nyilvánosan, botrányt okozó módon vagy durván bántalmaz, 
6. az állatbetegségek megelőzésére vagy elfojtására, így különösen az  
    állatbetegségek bejelentésére, az állatok oltására, gyógyítására, elkülönítésére, az  
    állati hullák megsemmisítésére, valamint fertőtlenítésére vonatkozó jogszabályt,  
    vagy az ezen alapuló állategészségügyi rendelkezést megszegi, 
7. az ebtartás szabályainak megsértésével más lakóknak anyagi kárt okoz, testi  
    épséget és egészséget veszélyeztet, 
8. ebét nem oltja be, 
9. ebet egészségügyi szempontból nem megfelelő, higiénikus körülmények között  
    tart, nem gondoskodik a külső élősködők észlelése esetén azok irtásáról, 
10. ebet (kivéve vakvezető kutyát) vendégforgalmat lebonyolító nyilvános  
      helyiségbe, élelmiszert árusító helyiségbe, piaci területére, oktatási, egészségügyi, 
       művelődési intézmények területére, ügyfélforgalmat lebonyolító közintézmények  
       épületébe, játszótérre bevisz, 
11. a közterületet engedély, hozzájárulás nélkül igénybe veszi, az az engedélytől  
      eltérő módon használja, és e tevékenységével a figyelmeztetés ellenére sem hagy      
      fel. 
12. hirdetőtáblát, hirdetőberendezést, hirdetés céljára szolgáló ábrázolást engedély,  
      hozzájárulás nélkül e célra ki nem jelölt helyen létesít,  
13. háztartási hulladékot felhalmoz vagy közterületre, illetve más ingatlanára helyez  
      el, 
14.  a szilárd hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételére szolgáló   
     tárolóedény tisztántartási és fertőtlenítési kötelezettségét elmulasztja, 
15. tárolóedényt rendeltetéstől eltérően használ, nem háztartási hulladékot rak a  
     tartályba, rothadó, bűzös hulladék elszállításáról és ártalmatlanításáról nem  
     gondoskodik, 
16. tárolóedény mellé – a szolgáltatótól vásárolt, jelzett zsák kivételével – hulladékot  
      helyez ki,  
17. a közterületet beszennyezi, illetőleg a huzamos emberi tartózkodásra szolgáló  
     épületnek, lakásnak és lakás céljára használt más helyiségnek, továbbá  
     tömegforgalom lebonyolítására szolgáló létesítménynek, valamint ingatlan előtti  
     járdaszakaszának és műtárgyainak tisztántartására, vagy fertőtlenítésére  
     vonatkozó szabályokat megszegi, 
18. a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatást  

nem veszi igénybe,  
19. települési folyékony hulladékot kiereszt az ingatlanára vagy közterületre, 
20. a község címerét vagy a zászlaját az ezt szabályozó önkormányzati rendeletben 

meghatározottba ütköző módon ábrázolja, állítja elő vagy hozza forgalomba, 
21. nem gondoskodik ingatlana gyommentes, gondozott állapotba tartásáról, 
22. az ingatlana előtti járdaszakasz, a közút padkájáig terjedő zöldterület tisztán 

tartására, e területen a fű nyírására, hó eltakarítására, síkosság elleni védekezésre 
vonatkozó kötelezettségét elmulasztja, 

23. roncs, a műszaki állapota miatt közlekedésre nem alkalmas járművet érvényes 
hatósági jelzés nélkül tárol közterületen, 

24. roncs, a műszaki állapota miatt közlekedésre nem alkalmas, érvényes hatósági 
jelzéssel rendelkező járművet 15 napnál hosszabb ideig tárol közterületen, 



v 
25. főútvonalon vagy közterület-használati engedély nélkül mellékútvonalon 10 

napnál hosszabb ideig tárol olyan hatósági jelzéssel nem rendelkező járművet, 
amely a közúti forgalomban csak ilyen jelzéssel vehet részt. 

 
3. Eljárási szabályok 

 
4.§ 5A tiltott, közösségellenes magatartás miatt közigazgatási hatósági eljárást  
     hivatalból, a polgármesteri hivatal ügyintézője észlelése alapján kell lefolytatni – ide értve  
     a bármely személy vagy szervezet jelzése alapján a polgármesteri hivatal ügyintézője általi  
     észlelést is. 
 
5.§6 A tiltott, közösségellenes magatartás miatt a közigazgatási hatósági eljárás  

lefolytatása, és cselekmény elbírálása a polgármester határkörébe tartozik. 
 

4. Záró rendelkezések 
 
6.§ (1) E rendelet 2012. május 1-én lép hatályba. 
 
      (2) E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően elkövetett tiltott,    
             közösségellenes magatartások esetében kell alkalmazni. 
 
      (3) Hatályát veszti: 

a) Az ebtartásról szóló 9/2003.(VII.2.) Ök. sz. rendelet 8.§-a, 
b)A közterületek használatáról szóló 8/2003.(VII.1.) Ök. sz. rendelet 17.§ (1)-(2)  
bekezdése, 
c) A köztisztaságról, valamint a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi  
közszolgáltatásról és annak kötelező igénybevételéről szóló 6/2003.(VI.1.) Ök.sz.  
rendelet 15.§-a, 
d) A parlagfű irtásáról szóló 10/2004.(VI.1.) sz. rendelet 5.§-a, 

 e) Újpetre község címeréről, zászlajáról és pecsétjéről szóló 9/2005.(VIII.15.) sz.  
rendelet  10.§ (1) bekezdése, 
f) A temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 11/2005.(IX.15.) sz. rendelet  9.§-a, 
g) A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatásokról 
szóló 18/2004.(X.1.) sz. rendelet 10.§-a. 
h) Az üzletek nyitva tartásának rendjéről szóló 13/2007.(VII.25.) rendelet 4.§-a. 
 

 
  Gaszt Árminné     Spánné Csalos Beáta 
  polgármester      körjegyző 
 
 
A rendeletet a képviselőtestület a 2012. április 10-i ülésén fogadta el. Kihirdetésre került 
2012. április 15-én. 
 
 
         Spánné Csalos Beáta 
          körjegyző 
                                                 
5 Módosította a 9/2012.(V.31.) önkormányzati rendelet 2.§-a. 
6 Módosította a 9/2012.(V.31.) önkormányzati rendelet 2.§-a. 


